РАСПОРЯЖЕНИЕ № 26 от 11.04.2016г.
Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан за 1 квартал 2016года.

Во исполнение положений статьи 264,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить ежеквартальную отчетность об исполнении бюджета сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан за 1 квартал 2016 года (приложение 1)

2. Главным распорядителям и получателям средств бюджета сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан:

     обеспечить своевременное эффективное расходование средств бюджета сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан в соответствии с утвержденными лимитами бюджетных обязательств, а также средств, полученных от приносящей доход деятельности, в соответствии с утвержденными в установленном порядке сметами доходов и расходов;

     обеспечить своевременное проведение процедур по размещению заказов на поставки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд сельского поселения Шушнурский сельсовет в соответствии с законодательством, а также контроль за размещением заказов на поставки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан подведомственными получателями в целях предотвращения фактов закупок по завышенным ценам;

     обеспечить своевременное и полное представление сведений для включения в Реестр о муниципальных контрактах;

     усилить контроль за целевым и эффектным использованием средств бюджета сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан;

     обеспечить неукоснительное выполнение положении Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закон Республики Башкортостан «О бюджетном процессе в Республике Башкортостан», Решения Совета Муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан «О бюджетном процессе в Муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан» при исполнении бюджета сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляют за собой.

Глава сельского поселения                                                            Ф.Г.Ганиева
	  ОТЧЕТ

	об исполнении  бюджета  сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района

	Краснокамский район Республики Башкортостан

	за I квартал 2016г.

	Наименование
	План  с учетом изменений на год
	Отчет
	% исполнения

	      Д О Х О Д Ы

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	Налог на доходы физических лиц
	358 000,00
	105 090,34
	29,35

	Единый сельскохозяйственный налог
	5 000,00
	9 513,31

	Налоги на имущество физических лиц
	159 000,00
	12 290,17
	7,73

	Земельный налог с организации,обладающих земельным участком,расположенным в границах сельских поселении
	47 000,00
	16 868,27

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,расположенным в границах сельских поселении
	372 000,00
	21 586,87
	5,80

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действии, сборы
	12 000,00
	5 800,00
	0,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества ,находящегося в опретивном управлении сельских поселении и созданных ими учреждении( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждении)
	0,00
	0,00
	0,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества составляющего казну сельских поселении( за исключением земельных участков)
	17 000,00
	4 286,49
	25,21

	Доходы от реализации иного имущество,находящейся в собственности сельских поселении
	0,00
	0,00

	Прочие доходы от от оказания платных услуг
	0,00
	0,00
	0,00

	Штрафы и сборы
	0,00
	0,00
	0,00

	Невыясненные поступления,зачисляемые в бджеты сельских поселении
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие неналоговые доходы,зачисляемые в бюджеты сельских поселнии
	11 000,00
	0,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 813 696,00
	775 332,00
	27,56

	ИТОГО доходов
	3 794 696,00
	950 767,45
	25,06

	     Р А С Х О Д Ы

	Общегосударственные вопросы
	1 878 339,00
	551 583,93
	29,37

	Резервный фонд
	20 000,00
	0,00
	0,00

	Другие Общегосударственные вопросы
	0,00
	0,00

	Национальная оборона
	70 396,00
	8 154,02
	11,58

	Обеспечение пожарной безопасности
	130 000,00
	8 897,00

	Общеэкономические вопросы
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	400 000,00
	119 905,00
	29,98

	Жилищное хозяйство
	0,00
	0,00
	0,00

	Жилищно коммунальное хозяйство
	20 843,12
	20 843,12
	100,00

	Благоустройство
	1 298 656,88
	204 996,46
	15,79

	Культура, кинематография
	0,00
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение населения
	15 000,00
	0,00
	0,00

	Физическая культура и спорт
	25 000,00
	3 722,00
	14,89

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО расходов
	3 858 235,00
	918 101,53
	23,80

	Д Е Ф И Ц И Т / П Р О Ф И Ц И Т
	-63 539,00
	32 665,92

	Глава сельского поселения:                                       Ф.Г.Ганиева

	Директор:                                                                  Г.М.Сафетдинова